UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                        Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-SGTVT            Bình Phước, ngày      tháng 06 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Giấy phép xe tập lái

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Thủ tướng chính phủ

quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Nghị định số 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Thủ tướng chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Thủ

tướng chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/04/2024 của Thủ tướng Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải

bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 14/03/2023 của UBND tỉnh  Bình

Phước, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Phước;

Xét Văn bản số 172/TTGDNNBP-VP ngày 06/06/2024 của Trung tâm giáo dục

nghề nghiệp Bình Phước về việc xin cắt xe tập lái;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và Người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 02 Giấy phép xe tập lái đã cấp cho Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp Bình Phước. Thông tin giấy phép xe tập lái theo phụ lục kèm theo Quyết định

này.

* Lý do thu hồi: Theo đề nghị của cơ sở đào tạo quy định tại điểm đ khoản 2 Điều

11 Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5

Điều 01 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/04/2024.

Điều 2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Bình Phước có trách nhiệm nộp lại giấy

phép xe tập lái nêu trên cho Sở Giao thông Vận tải tỉnh Bình Phước thông qua Phòng

Quản lý vận tải phương tiện và người lái (Địa chỉ: Số 682 Quốc lộ 14, phường Tân Phú,

thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước).

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Giao thông vận tải,

Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái, thủ trưởng Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp Bình Phước và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cục ĐBVN (b/c);

- Ban Giám Đốc Sở;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

- Phòng CSGT - Công an tỉnh;

- Website Sở, Phòng QLVTPTNL,

Thanh tra GTVT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T10:32:37+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Bình Phước
	Đỗ Văn Phong<dovanphong.sgtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T10:50:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T10:50:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T10:50:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!